
P-120-48-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia  7 sierpnia 2012 r.                            

 

w sprawie gmin, w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów  

i rozbiórek obiektów budowlanych, poszkodowanych w wyniku działania żywiołu  

od maja do lipca 2012 r. 

 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach 

odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub 

uszkodzonych w wyniku działania żywiołu (Dz. U. Nr 84, poz. 906 oraz z 2010 r. 

Nr 149, poz. 996) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa gminy, w których stosuje się szczególne zasady 

odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub 

uszkodzonych w wyniku działania żywiołu. 

§ 2. Wykaz gmin, o których mowa w § 1, poszkodowanych w wyniku 

działania powodzi, wiatru, intensywnych opadów atmosferycznych lub pożarów, które 

miały miejsce w miesiącach od maja do lipca 2012 r., jest określony w załączniku do 

rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia i stosuje się przez okres 24 miesięcy od dnia jego wejścia w życie. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

w z. WICEPREZES RADY MINISTRÓW 
 
 
 

Waldemar Pawlak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 www.inforlex.pl



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

 

 

07/08/EP       

www.inforlex.pl



Załącznik 
do rozporządzenia   
Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 7 sierpnia 2012 r. 

 
Wykaz gmin poszkodowanych w wyniku działania powodzi, wiatru, intensywnych opadów 
atmosferycznych lub pożarów, które miały miejsce w miesiącach od maja do lipca 2012 r. 

 

Lp. 
 

WOJEWÓDZTWO Lp. NAZWA GMINY 

1 
 

2 3 4 

1 
 

 DOLNOŚLĄSKIE 1  GRYFÓW ŚLĄSKI 

  2  JANOWICE WIELKIE 

 
 

3  JELENIA GÓRA m.p.** 

 
 

4  LUBAŃ 

 
 

5  OLSZYNA 

 
 

6  ŚWIERZAWA 

 
 

7  WOJCIESZÓW m.* 

2 KUJAWSKO-POMORSKIE 1  CEKCYN 

  2  CHEŁMŻA 

  3  GOSTYCYN 

  4  LUBIEWO 

  5  ŁUBIANKA 

  6  ŁYSOMICE 

 
 

7  OSIE 

  8  ZŁAWIEŚ WIELKA 

3  LUBELSKIE 1  BATORZ 
 

  2  BISZCZA 
 

  3  FAJSŁAWICE 
 

  4  GORAJ 
 

  5  KAZIMIERZ DOLNY 

  6  POTOK GÓRNY 

  7  REJOWIEC FABRYCZNY 

  8  STOCZEK ŁUKOWSKI 

  9  UŚCIMÓW 

 
 

 10  ZAKRZÓWEK 

4  LUBUSKIE 1  CZERWIEŃSK 

  2  DREZDENKO 

  3  KOŻUCHÓW 

  4  STARE KUROWO 

www.inforlex.pl



2 
 

  5  SZPROTAWA 

  6  ŚWIEBODZIN 

  7  ŻARY m.* 

5  ŁÓDZKIE 1  BRZEZINY 

  2  BRZEZINY m.* 

  3  DRUŻBICE 

  4  GIDLE 

  5  ROGÓW 

  6  ROZPRZA 

6  MAŁOPOLSKIE 1  RADGOSZCZ 

7  MAZOWIECKIE 1  DĄBRÓWKA 

  2  PRZASNYSZ 

8   PODLASKIE 1  BRAŃSK 

  2  CHOROSZCZ 

  3  CIECHANOWIEC 

  4  DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 

  5  GONIĄDZ 

  6  HAJNÓWKA 

  7  HAJNÓWKA m.* 

  8  JANÓW 

  9  KLUKOWO 

  10  KNYSZYN 

  11  KOŁAKI KOŚCIELNE 

  12  KULESZE KOŚCIELNE 

  13  ŁAPY 

  14  MAŁY PŁOCK 

  15  MILEJCZYCE 

  16  PUŃSK 

  17  RUTKI 

  18  SEJNY 
 

  19  SOKOŁY 
 

  20  STAWISKI 

  21  SZUMOWO 

  22  ŚNIADOWO 

  23  WASILKÓW 

  24  ZABŁUDÓW 

  25  ZAMBRÓW 

  26  ZAWADY 

www.inforlex.pl



3 
 

9  POMORSKIE 1  OSIECZNA 

  2  OSIEK 

  3  PELPLIN 

  4  RYJEWO 

  5  SMĘTOWO GRANICZNE 

  6  STUDZIENICE 

  7  SZTUM 

10  ŚLĄSKIE 1  BYTOM m.p.** 

  2  CIASNA 

  3  CZECHOWICE-DZIEDZICE 

  4  GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ 

  5  GORZYCE 

  6  ŁAZISKA GÓRNE m.* 

  7  MILÓWKA 

  8  PSZCZYNA 

  9  RAJCZA 

  10  UJSOŁY 

  11  WODZISŁAW ŚLĄSKI m.* 

  12  WYRY 

  13  ŻARNOWIEC 

11  ŚWIĘTOKRZYSKIE 1  MNIÓW 

  2  PIERZCHNICA 

  3  SŁUPIA (powiat jędrzejowski) 

12  WARMIŃSKO-MAZURSKIE 1  BANIE MAZURSKIE 

  2  BARTOSZYCE 

  3  BISZTYNEK 

  4  KOLNO 

13  WIELKOPOLSKIE 1  OBRZYCKO 

  2  TRZCIANKA 

  3  TULISZKÓW 

 
 
 

* m. – gmina o statusie miasta 
**m.p. – gmina o statusie miasta będąca miastem na prawach powiatu 
 
 
 

 

08/08/EP                           

www.inforlex.pl



 

UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie w sprawie gmin, w których stosuje się szczególne 

zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych, poszkodowanych w wyniku 

działania żywiołu od maja do lipca 2012 r., określa jednostki samorządu terytorialnego, które 

ucierpiały  w wyniku działania powodzi, wiatru, intensywnych opadów atmosferycznych lub 

pożarów w okresie wskazanym w tytule projektowanego aktu.   

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, 

remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku 

działania żywiołu (Dz. U. Nr 84, poz. 906 oraz z 2010 r. Nr 149, poz. 996), jednostki 

administracyjne wskazane w załączniku do projektowanego rozporządzenia zgłosili właściwi 

terytorialnie wojewodowie na podstawie danych przekazanych przez poszkodowane gminy. 

W związku ze zdarzeniami o charakterze klęskowym i znacznymi stratami 

w obiektach budowlanych, które miały miejsce w pierwszej połowie 2012 r. – Wojewoda 

Dolnośląski, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Wojewoda Lubelski, Wojewoda Lubuski, 

Wojewoda Łódzki, Wojewoda Małopolski, Wojewoda Mazowiecki, Wojewoda Podlaski, 

Wojewoda Pomorski, Wojewoda Śląski, Wojewoda Świętokrzyski, Wojewoda Warmińsko-

Mazurski i Wojewoda Wielkopolski wystąpili o wskazanie w załączniku do projektowanego 

rozporządzenia gmin poszkodowanych w wyniku działania powodzi, wiatru oraz 

intensywnych opadów atmosferycznych lub pożarów w roku 2012 – to jest łącznie 97 

jednostek samorządu terytorialnego.  

Projektowane rozporządzenie umożliwi podmiotom, których obiekty budowlane 

zostały uszkodzone lub zniszczone przez żywioł, skorzystanie z uproszczonych procedur 

postępowania przed organami administracji architektoniczno - budowlanej przewidzianych  

w ww. ustawie.  

Wejście w życie rozporządzenia z dniem następującym po dniu jego ogłoszenia, 

uzasadnione jest szczególną sytuacją gmin dotkniętych skutkami działania żywiołu oraz 

koniecznością szybkiego usunięcia szkód w obiektach budowlanych znajdujących się na 

terenach jednostek administracyjnych określonych w załącznikach do wymienionego aktu. 

Termin wejścia w życie rozporządzenia, jako aktu o szczególnym znaczeniu dla interesu 

państwa, nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego i nie stoi w sprzeczności  

z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2007 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z  2011 r. Nr  197, poz. 1172, z późn. zm.). Jednocześnie 

zgodnie z treścią art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, 

remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku 

www.inforlex.pl



2 
 

działania żywiołu (Dz. U. Nr 84, poz. 906 oraz z 2010 r. Nr 149, poz. 996), przedmiotowe 

rozporządzenie ma charakter czasowy i obowiązuje przez okres 24 miesięcy od daty jego 

ogłoszenia. Należy zauważyć, że z uwagi na treść upoważnienia do wydania przedmiotowego 

rozporządzenia, jak również ze względu na nieprzewidywalność zdarzeń losowych w postaci 

klęsk żywiołowych, celowym jest określanie w odrębnym akcie prawnym wykazu gmin 

poszkodowanych w wyniku tych zdarzeń w danym okresie roku kalendarzowego, co nie 

pozostawia wątpliwości dotyczących terminów przewidzianych na realizację obowiązków 

organów gminy i uprawnień osób poszkodowanych w wyniku działania żywiołu, na terenach 

objętych projektowanym rozporządzeniem.  

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039  

oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).  

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej 

oraz obowiązkiem dostosowawczym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



3 
 

Ocena skutków regulacji (OSR) 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja  

Rozporządzenie oddziaływać będzie na sytuację prawną podmiotów, których obiekty 

budowlane (znajdujące się na terenach określonych w załączniku do rozporządzenia) zostały 

uszkodzone lub zniszczone w wyniku działania powodzi, wiatru, intensywnych opadów 

atmosferycznych oraz pożarów, które miały miejsce w miesiącach od maja do lipca 2012 r.  

Wejście w życie rozporządzenia oddziaływać będzie na sferę praw i obowiązków 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przepisów dotyczących prawa budowlanego. 

 

2. Konsultacje  

W celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. 

zm.) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej,  

na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy proces legislacyjny, zgodnie 

z wymogami § 11a ust. 1 uchwały nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.). W trybie ustawy o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa do projektu uwag nie zgłoszono. 

Projekt rozporządzenia został przesłany do wojewodów celem zaopiniowana. Uwagi do 

projektu rozporządzenia, w odniesieniu do treści załącznika, zgłosili wojewodowie: 

Pomorski, Łódzki i Świętokrzyski. Zgłoszone uwagi zostały uwzględnione. Pozostali 

wojewodowie nie zgłosili uwag do projektu.  

W czasie uzgodnień międzyresortowych do załącznika do projektu rozporządzenia uwagę 

redakcyjną zgłosił Minister Administracji i Cyfryzacji – przedmiotowa uwaga została 

uwzględniona.  

Projekt rozporządzenia przekazano również do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów celem 

zaopiniowania co do zakresu oceny skutków regulacji i zakresu konsultacji społecznych. 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów nie zajęła stanowiska odnośnie projektu.  

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa  

i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów 

publicznych, w tym budżet państwa oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego bowiem 

www.inforlex.pl



4 
 

wejście w życie projektowanego rozporządzenia wiązać się będzie jedynie z uproszeniem 

postępowań administracyjnych.  

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Remonty i odbudowa obiektów budowlanych będą miały niewielki pozytywny wpływ  

na lokalne rynki pracy w zakresie usług i produkcji budowlanej. Wpływ ten będzie 

zróżnicowany w poszczególnych gminach, wskazanych w załączniku do rozporządzenia, 

w zależności od rodzaju i wielkości szkód wyrządzonych działaniem żywiołu. Ponadto wpływ 

ten będzie zależny od ilości podmiotów już działających na lokalnym rynku w zakresie usług 

i produkcji budowlanej. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym  

na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

zewnętrzną i wewnętrzną gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Rozporządzenie nie będzie miało znaczącego wpływu na sytuację i rozwój regionalny, 

pozwoli jednak na szybszą odbudowę infrastruktury budowlanej (publicznej i prywatnej)  

na terenach jednostek administracyjnych określonych w załącznikach do projektu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
09/08/EP 

www.inforlex.pl




